平成 28 年度第 1 回惑星科学研究センター運営委員会議事録

日 時  ２０１６年８月１日（月）１７時３０分～１８時３０分

場 所  理学研究科Ｘ棟３階 小会議室

出席者    林副センター長、上野特命教授、島教授、三村教授

陪席者    中間事務長

議 事

【報告事項】

今年度の惑星科学研究センター CPS の活動に関して林副センター長から報告があり、

宇宙研連携事業と特にその人材育成活動の中核である探査ミッション立案スクールについ

て、また、国立天文台との連携事業と関連するセミナー活動等について、さらに、今年度、

ポスト京萌芽的課題が採択され、CPS その事務局機能を担うこととなったことなどが説明

された。

【審議事項】

１．CPS 特命教員人事について（退職と再採用）

林副センター長から、資料１に基づき説明があり、CPS-宇宙科学研究所連携事業の任

にある特命助教の任を一旦解き、あらためて、CPS-宇宙科学研究所連携事業と今年度

採択されたポスト京萌芽課題の双方の事業を兼務してもらえるようにすることが提案

され、審議の末これを了承した。退職・最採用日は事務的に可能なできるだけ早い日

とした。

２．CPS 特命教員人事について（採用）

林副センター長から、資料２に基づき説明があり、ポスト京萌芽課題経費で新たに特

命教員を雇用したい旨提案され、審議の末、CPS にて特命助教人事選考委員会を適宜

設立し、これを進めること、そこからの提案をもって次回運営委員会で人事審議を行

うことが了承された。

３．大学院理学研究科附属惑星科学研究センター設置要項の一部改正について

林副センター長から、資料３に基づき、理学研究科事務からの本学における教員所属

改定にともなう規約の改定が提案され、審議の末、法規グループによる文言の再確認

を前提に、これを了承することとした。

【そ の 他】

  な し

                                 以 上